
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   15  del    07/02/2023

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTI S.O.A.

L'anno duemilaventitre addì sette del mese di Febbraio alle ore 19:20, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore  X
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la DGR n. 1240 del 14/09/2021 ad oggetto “Finanziamenti misure finalizzate 
all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A), 
Sostegno all'abitare (S.o.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità. DGR 
442/2000”;

Preso atto che al Comune di Ponte di Piave sono stati assegnati € 10.810,25;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 90  del 02/08/2022 con la quale è stato approvata 
la ripartizione delle risorse assegnate in esecuzuione della DGR n. 1240 del 14/09/2021, 
come segue:

- € 4.324,10, pari al 40% del fondo totale assegnato ad ogni Comune per la 
realizzazione del RIA nelle forme di Ria di inserimento o Ria di sostegno od 
entrambi, privilegiando la forma che i servizi sociali riterranno idonee alle persone in 
carico;

- € 6.486,15, pari al 60% del fondo totale assegnato ad ogni Comune, destinato a 
interventi per il S.O.A “Sostegno all’Abitare” oppure per aumentare il RIA e/o per 
ulteriori interventi per la povertà educativa di minori in carico ai servizi sociali 
comunali;

Atteso  che  i cittadini 
CITTADINO CAUSALE IMPORTO
n° 18 pagamento affitti arretrati € 1.600,00.=
n° 103 pagamento affitti arretrati € 1.326,37.=

come si evince dalla relazione agli atti, non sono in grado di provvedere alle spese 
determinate da affitti arretrati relativi all'anno 2022, il mancato pagamento dei quali 
comporterebbe il rischio di una procedura di sfratto per mororsità;

Ritenuto di procedere con l'erogazione dei seguenti contributi economici, attingendo dai 
fondi assegnati per il S.O.A. nella seguente misura:

CITTADINO CAUSALE IMPORTO
n° 18 pagamento affitti arretrati € 1.600,00.=
n° 103 pagamento affitti arretrati € 1.326,37.=

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023 avente ad oggetto 
"Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali";

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di erogare ai cittadini 

CITTADINO CAUSALE IMPORTO
n° 18 pagamento affitti arretrati € 1.600,00.=
n° 103 pagamento affitti arretrati € 1.326,37.=



un contributo per complessivi  €  2.926,37.= attingendo dalle somme, assegnate in 
esecuzione della DGR n. 1240 del 14/09/2021, al S.O.A 

2. di dare atto, altresì, che l’impegno di spesa sarà assunto con provvedimento del 
Responsabile del Servizio competente;

3. che tale somma, per il cittadino n° 18  sarà versata direttamente all'Azienda Ater di 
Treviso .

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Responsabile del Servizio
                  


